
 

      О создании Совета по  

профилактике правонарушений 

на 2022-2023 учебный год 

 

            В целях воспитания у учащихся правосознания, нравственного 

поведения, чувства патриотизма, профилактики правонарушений и 

сознательного отношения к здоровому образу жизни ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Создать Совет по профилактике правонарушений на 2022-2023 

учебный год из числа учителей и родителей: 
1) Ельшина А.К.- директор школы 

2) Головина С.А.- заместитель директора по ВР 

3) Бузаилова Ж.К.- психолог 

4) Байдельспахер Е.Г.- социальный педагог 

5) Казанцева Н.Н.- председатель  родительского комитета 

6) Жанпеисов Н.Е. – участковый инспектор 

7) Классные руководители 1-11 классов 

         2. Продолжить работу по профилактике правонарушений и пропаганде 

правовых знаний по плану. 

         3. Осуществлять контроль за деятельностью классных коллективов по 

профилактике правонарушений и проводимых мероприятий. 

        4. Заседания  Совета по профилактике правонарушений проводить  1 

раз в месяц, где заслушивать отчеты классных руководителей, членов 

родительских комитетов о работе с учащимися склонным к 

правонарушениям. 

        5. Один раз в четверть заслушивать отчеты заместителя  директора по 

ВР Головиной С.А., и социального педагога Байдельспахер Е.Г.  

          6. Контроль за исполнением даннного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе  Головину С.А. 

 



 


